
ORDIN

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Referitor la înmatricularea candidaţilor în studenţi, ciclul I, Licenţă,

învăţământ cu frecvenţă redusă, 

Facultatea Inginerie Mecanică, Industrială şi Transporturi

                   <<____>>  ________________ ______                                                                                      Nr _________

  În conformitate cu Regulamentul privind organizarea şi desfăşurarea admiterii la Universitatea Tehnică
a Moldovei, ciclul I, studii superioare de licenţă, pentru anul universitar 2024/2025, aprobat la şedinţa
Senatului UTM din 25.06.2024, proces-verbal nr 12,

ORDON:

PROIECT

  A înmatricula la învăţământ cu frecvenţă redusă, forma de finanţare cu taxă, candidaţi în studenţi, după
cum urmează:

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:I. 

1. Tentiuc Sergiu 8,38 (opt, 38)26983

2. Albu Cristian 7,95 (şapte, 95)27043

3. Moldovan Dmitrii 7,78 (şapte, 78)27032

4. Dunai Adrian Ion 7,76 (şapte, 76)25616

5. Sîrbu Cristian Andrei 7,63 (şapte, 63)24419

6. Baraliuc Alexandru 7,22 (şapte, 22)26297

7. Zagorodniuc Denis Ghenadie 6,83 (şase, 83)26328

8. Hujuc Steven Sergiu 6,78 (şase, 78)25831

9. Calistru Dumitru 6,66 (şase, 66)26902

10. Alexandrov Marian 6,50 (şase, 50)26931

11. Butuc Roman Afanasie 6,11 (şase, 11)25493

12. Trinchineţ Dorin 5,97 (cinci, 97)26870

13. Corobciuc Ianec 5,90 (cinci, 90)27051

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:II. 

1. Şterbeţ Stanislav 9,54 (nouă, 54)26398

2. Bajora Andrei 9,33 (nouă, 33)25318

pagina 1 din 6



3. Jereghi Mihaela Anatolie 9,21 (nouă, 21)24680

4. Graur Ana 9,16 (nouă, 16)26673

5. Obreja Damian Valeriu 9,08 (nouă, 08)23920

6. Sinelnicov Maxim Serghei 8,93 (opt, 93)23932

7. Cucu Alexandru 8,82 (opt, 82)26672

8. Leşan Cristian 8,81 (opt, 81)26607

9. Percic Dan Mihail 8,81 (opt, 81)24050

10. Tonciuc Vasili 8,74 (opt, 74)27031

11. Panas Dan 8,64 (opt, 64)26960

12. Peiu Stepan Nicolai 8,61 (opt, 61)23854

13. Demian Cristi Ion 8,55 (opt, 55)24039

14. Sili Gheorghe Constantin 8,45 (opt, 45)25255

15. Miron Valeriu Victor 8,42 (opt, 42)26037

16. Raţă Daniel Petru 8,28 (opt, 28)23978

17. Suşchevici Cristian 8,27 (opt, 27)27103

18. Bruma Gheorghe Veceslav 8,13 (opt, 13)24513

19. Ghilca Stanislav Ghenadie 8,11 (opt, 11)23976

20. Rotaru Daniel Vladimir 8,11 (opt, 11)24002

21. Trofim Vadim Ion 7,96 (şapte, 96)24369

22. Cozariuc Marta Dumitru 7,76 (şapte, 76)23670

23. Cucu Alexandru Ion 7,63 (şapte, 63)24215

24. Melnic Leonid Anatolie 7,56 (şapte, 56)24463

25. Bîtlan  Marian Gheorghe 7,44 (şapte, 44)24207

26. Vasilachi Ion Victor 7,37 (şapte, 37)23706

27. Guzun Cristian 7,32 (şapte, 32)26259

28. Dimitriu Vladislav Petru 7,27 (şapte, 27)24210

29. Prodan Vlad 7,24 (şapte, 24)26425

30. Chirilov Doru 7,20 (şapte, 20)27035

31. Musteaţă Dumitru Vasile 7,19 (şapte, 19)25239

32. Casian Pavel Alexandru 7,11 (şapte, 11)24681

33. Mişcoi Claudiu 7,03 (şapte, 03)24971

34. Pleş Ion 7,01 (şapte, 01)26828

35. Achiruş Petru Sergiu 6,95 (şase, 95)25848

36. Nani Andrian 6,90 (şase, 90)25914

37. Cobzac Andrei Valeiu 6,89 (şase, 89)23497

38. Jimbei Adrian Dumitru 6,76 (şase, 76)23848

39. Nemoi Vlad Stanislav 6,64 (şase, 64)24349

40. Golban  Gheorghe Andrei 6,61 (şase, 61)23589

41. Maxim Grigore Grigore 6,53 (şase, 53)25324

42. Berlinschi Marian Alexandru 6,53 (şase, 53)24293

43. Noviţchi  Dumitru Dumitru 6,48 (şase, 48)23569

44. Carabet Cristian Iurie 6,42 (şase, 42)23579

45. Loghin Ion 6,39 (şase, 39)26861

46. Russu Denis 6,33 (şase, 33)24986

pagina 2 din 6



47. Bulat Lilian Lilian 6,30 (şase, 30)25187

48. Vicolaş Alexandru Alexandru 6,20 (şase, 20)26106

49. Panuţa Victor Victor 6,19 (şase, 19)26068

50. Gavriliţă Daniel Victor 6,01 (şase, 01)24307

51. Cozariuc Cătălin Dumitru 5,99 (cinci, 99)23686

52. Ursu Cătălin Oleg 5,99 (cinci, 99)26090

53. Meşină Stanislav Ilie 5,99 (cinci, 99)26973

54. Ciobanu Daniel Viorel 5,97 (cinci, 97)23980

55. Lipovan Igor 5,84 (cinci, 84)27010

56. Lazarenco Vladislav 5,80 (cinci, 80)27588

57. Sofronovici Daniel Ruslan 5,70 (cinci, 70)24195

  Absolvenţii şcolilor medii de cultură generală din Republica Moldova la anul I cu durata
programului de studii 5 ani:

III. 

1. Lupu Vasile 6,00 (şase, 00)26799

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:IV. 

1. Nepotu Dragoş 8,70 (opt, 70)26761

2. Colosovschi Alexandru Alexandru 5,61 (cinci, 61)24022

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:V. 

1. Nedelea Gheorghe 9,50 (nouă, 50)26513

2. Burduh Rustam 9,34 (nouă, 34)26510

3. Puga Maxim 8,96 (opt, 96)26706

4. Baranov Kirill 8,36 (opt, 36)27232

5. Melega  Alexandru Vladimir 7,82 (şapte, 82)23906

6. Michicin Veaceslav 7,28 (şapte, 28)26683

7. Frunză Victor 6,54 (şase, 54)26627

8. Buzdugan Mihai 6,51 (şase, 51)26250

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:VI. 

1. Varta Emmanuella Oleg 8,02 (opt, 02)25280

2. Cerescu Victor 7,59 (şapte, 59)26401

3. Streşna Constantin Constantin 7,28 (şapte, 28)23693

4. Onica Chiril Vasile 7,14 (şapte, 14)24183

5. Lungu Daniel 6,57 (şase, 57)26604

6. Moraru Cristian 6,42 (şase, 42)27111

7. Corsan Artiom Igor 6,07 (şase, 07)23644

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:VII. 

pagina 3 din 6



1. Gaugaş Iulian 9,35 (nouă, 35)27119

2. Calugher  Igor Nicolae 9,09 (nouă, 09)24124

3. Ceban Andreea 8,07 (opt, 07)26715

4. Istrati Denis Tudor 7,19 (şapte, 19)23498

5. Istrati Cristian Pavel 6,97 (şase, 97)23495

6. Jantovan Iulian 6,72 (şase, 72)27115

7. Dunai Denis 6,26 (şase, 26)28127

8. Cristea Vladislav Tudor 5,84 (cinci, 84)24130

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:VIII. 

1. Muntean Marius 7,82 (şapte, 82)25766

2. Pîntea Dionisie 6,62 (şase, 62)26724

3. Covalji Artiom 6,22 (şase, 22)26274

4. Cioclea Liviu 6,18 (şase, 18)25051

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:IX. 

1. Cutughin Sorin 7,61 (şapte, 61)25057

2. Toma Alexandru 7,57 (şapte, 57)26377

3. Gordaş  Alexandru Oleg 7,32 (şapte, 32)24009

4. Ţîţă Octavian Petru 7,22 (şapte, 22)25905

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:X. 

1. Cabătut Dumitru Ilie 9,31 (nouă, 31)23685

2. Pîslaru Sandu 9,26 (nouă, 26)25775

3. Jitaru Vadim Ion 7,68 (şapte, 68)25399

4. Laicovschi Adrian Victor 7,53 (şapte, 53)24145

5. Colesnic Gabriel Veaceslav 7,40 (şapte, 40)23832

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:XI. 

1. Railean Corneliu 6,99 (şase, 99)25888

2. Guigov Ghennadi Harlampi 6,96 (şase, 96)23955

3. Bulai Adrian 6,53 (şase, 53)25755

4. Bujag Cristian  Vadim 5,45 (cinci, 45)24455

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:XII. 

1. Doronin Alexandru Andrei 7,33 (şapte, 33)24245

2. Oxani Cristian Vitalie 6,15 (şase, 15)23709

pagina 4 din 6



  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:XIII. 

1. Druguş Dan 8,90 (opt, 90)24963

2. Petrencu Mihail Vitalie 7,93 (şapte, 93)23728

3. Barbălată Pahomie Ion 7,11 (şapte, 11)24310

4. Beregoi Alexandru Veaceslav 7,05 (şapte, 05)25670

5. Vdovicin Andrei 6,76 (şase, 76)25491

6. Perciun Stanislav Vitalie 6,49 (şase, 49)26195

7. Ţulea Bogdan Sergiu 6,45 (şase, 45)23720

8. Lazăr Ion Ion 5,49 (cinci, 49)25739

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:XIV. 

1. Custiuc Dumitru Serghei 9,44 (nouă, 44)24021

2. Varzari Ion Viorel 9,19 (nouă, 19)23673

3. Pîrgari Roman 9,01 (nouă, 01)25496

4. Gorea Ruslan Vladimir 8,94 (opt, 94)23929

5. Ciobotaru Sergiu Alexandru 8,77 (opt, 77)23712

6. Lisnic Constantin Vasile 8,67 (opt, 67)23721

7. Veisa Daniel Nicolae 8,64 (opt, 64)23696

8. Codreanu Gheoghe Savelii 8,56 (opt, 56)23667

9. Pleşca Ion 8,27 (opt, 27)25785

10. Danu Mihai 8,16 (opt, 16)25237

11. Toma Beniamin Sergiu 8,08 (opt, 08)26028

12. Strugari Ion Vasile 7,93 (şapte, 93)24472

13. Cuzneţov Egor 7,91 (şapte, 91)24552

14. Aştifeni Andrian Dumitru 7,78 (şapte, 78)23757

15. Falcaş Andrei Ion 7,61 (şapte, 61)23535

16. Ursu Radu Ion 7,54 (şapte, 54)24404

17. Tonu  Vlad Valeriu 7,21 (şapte, 21)24059

18. Căpăţină Ion 7,21 (şapte, 21)24874

19. Doroş Dan 7,20 (şapte, 20)24918

20. Cîrlan Radu Ion 7,10 (şapte, 10)24078

21. Ilica Cătălin 7,05 (şapte, 05)25000

22. Erhan Adrian 6,97 (şase, 97)25742

23. Dişcov Ruslan Dumitru 6,91 (şase, 91)23799

24. Iepure Nichita Ghenadie 6,87 (şase, 87)23953

25. Carpenco Vadim Sergiu 6,84 (şase, 84)24075

26. Goia  Vasile Ion 6,80 (şase, 80)24080

27. Gogu Silvian Vasile 6,80 (şase, 80)26020

28. Ungureanu Nichita 6,76 (şase, 76)24694

29. Cănănău Cătălin Igor 6,64 (şase, 64)23751

30. Cerempei Igori Oleg 6,57 (şase, 57)25163

pagina 5 din 6



31. Volovei Cristi Ghenadie 6,49 (şase, 49)23898

32. Dabija Cezar-Alex 6,43 (şase, 43)24961

33. Botnaru Damian 6,34 (şase, 34)26646

34. Tuluc Iulian Andrei 6,22 (şase, 22)24060

35. Fliştoc Mihail 6,20 (şase, 20)25499

36. Bordeianu Gheorghe Iurie 6,11 (şase, 11)24441

37. Saviţchii Ruslan 6,07 (şase, 07)24859

38. Nagară Pavel 6,00 (şase, 00)25898

39. Pistrui Marius 5,99 (cinci, 99)24962

40. Saviţchi Laurenţiu 5,95 (cinci, 95)24966

41. Scodegor Stanislav Roman 5,91 (cinci, 91)24646

42. Gheorghiţă Andrian 5,91 (cinci, 91)26692

43. Danu Andrei 5,80 (cinci, 80)26601

44. Grişca Dorin 5,72 (cinci, 72)27240

45. Gorceac Adrian Valeriu 5,68 (cinci, 68)23941

46. Cotic Vlad Serghei 5,36 (cinci, 36)26707

47. Luchian Daniel Marcel 5,30 (cinci, 30)23946

48. Tcaci Victor Iurie 5,24 (cinci, 24)24442

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:XV. 

1. Marinov Stanislav 6,47 (şase, 47)26487

2. Şarapanovschi Artemii 6,47 (şase, 47)26481

3. Comendant Ion Ion 5,80 (cinci, 80)26397

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 5 ani:XVI. 

1. Oancea Melissa 9,23 (nouă, 23)26463

2. Petcu Nicolae 8,03 (opt, 03)25824

3. Cernei Vladislav 7,07 (şapte, 07)26476

4. Bogatu Dan 6,91 (şase, 91)26491

5. Poiană Constantin-Vasile 6,77 (şase, 77)26367

6. Cornei Dan 6,76 (şase, 76)26289

7. Băluţel Luca 6,74 (şase, 74)26235

8. Andronic Vlad Ion 6,24 (şase, 24)25423

9. Tataru Iulian-Cezar 5,95 (cinci, 95)26435

10. Roşca Adrian Veaceslav 5,38 (cinci, 38)25346

Viorel BOSTANRector UTM 

prof. univ., dr. hab.  

pagina 6 din 6


